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Tusind tak for en dejlig dag lørdag den 4. november på torvet i Vejrup. 
Det var en fornøjelse at se den store opbakning til arrangementet, 

og hilse på jer alle sammen. 

Samtidig også helt fantastisk at mærke den store frivillighed i byen, 
ingen tvivl om, at sammenholdet i Vejrup er noget helt særligt, 

og det glæder vi os til at blive en del af. 

Kom endelig ind i butikken og tag fat i os, 
har i spørgsmål el. mangler i noget på hylderne. 

Vi ser frem til et godt samarbejde, og glæder os til at hilse på jer i butikken. 

Hilsen Købmand Brian Bjerregaard og Butikschef Katrine Hansen.

 
 

Kom til stor vinaften i Min købmand Vejrup 
Fredag 09.12 kl. 19.15 i Butikken. 

 
Der vil blive serveret en masse gode vine, lækkerier  

fra slagter Theilgaard samt nogle oste, som er rigtig gode  
til en hyggelig aften med en flaske vin. 

 
Der vil på aftenen være mulighed for at købe, 

 vin til særdeles fordelagtige priser,  
så både julen og nytåret er sikret. 

 
Hele herligheden koster 100 kr.  

Billetter kan købes i butikken fra d. 18.11. 2016 
 

Så saml kortklubben, naboerne eller vennerne og kom og få en 
hyggelig aften sammen med os. 

 
Vi ses, - hilsen Personalet ”Min købmand Vejrup” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt Min Købmand på Tlf. 75 19 00 15 eller på Mail: 0502211@minkobmand.dk

Vi er her for fællesskabet

Vejrup Endrup Nyt

www.endrupby.dk 3



Vejrup præmiespil
  Oktober 2023 Præmie
 500 Signe Ladefoged 200
 50 Otto Pedersen 150
 275 Peder Thomsen 150
 269 Ketty Smith 100
 101 Gurli Lauridsen 100
 505 Karen Olsen 100
 232 Emil Holm 50
 165 Doris Jensen 50
 96 Bjarne Jensen 50
 133 Line Jensen 50
 150 Tina Schultz 50
 526 Else Bertelsen 50
 238 Birthe Ruba 50
 357 Kenneth Machalsen 50
 335 Sia Lillebæk 50
 538 Inge Mikkelsen 50
 362 Dicte Hejn 50
 229 Hardy Pedersen 50

 63 Margit Gissel 50
 219 Vendy Ryberg 50
 157 Jesper Stenager 50
 441 Bent Christensen 50
 401 Melanie Jensen 50
 114 Kurt Ladefoged 50
 396 Hans Lage Hansen 50
 197 Bjarne Jørgensen 50

  November 2023 Præmie
 220 Tom Andersen 200
 298 Chris Kjærsig 150
 253 Klaus Wodarka 150
 376 Gerda Hansen 100
 81 Anna K. Eriksen 100
 374 Erna Hansen 100
 392 Allan Jørgensen 50

 228 Cecilie Tobiasen 50
 331 Gerda Fogh 50
 346 Jørgen Fogh 50
 14 Nora Pedersen 50
 466 Mads Møller 50
 453 Jan Sillasen 50
 383 William Pedersen 50
 539 Jari L. Jensen 50
 263 Erik Thue Thomsen 50
 417 Rikke Duborg 50
 467 Anna Højmark 50
 58 Søren Andersen 50
 286 Mikkel Hermansen 50
 236 Jan Bergenhagen 50
 370 Torben Kristensen 50
 260 Asta Fogh 50
 149 Maria Husted 50
 428 Linda Iversen 50
 381 Gry Hejn 50

Nytårsevent

Vi nærmer os vores nytårsevent.
Lokalrådet har bestilt en professionel 

fyrværkerimester til at komme
Nytårsaften kl.00.15

Han vil levere et kæmpe fyrværkeri show som aldrig er set i Vejrup.
Når klokken slår det nye år ind og alle har ønsket hinanden godt nytår rundt om i stuerne, mødes vi 
til fælles fyrværkeri show på Stationsvej på den nye udstykningen, og ønsker hinanden et godt nytår 

Arrangementet er støttet af penge fra nedlæggelse af Husholdningsforeningen,

MEN….. Der skal samles flere penge ind.
Spar lidt på det private indkøb af krudt og støt fællesskabet.

Mobil Pay Nr. 803051.
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1. Gå ind på vejrup.dk og vælg nyhedsbrev i menuen 
i toppen af siden

2. Udfyld formularen, bekræft du ikke er en robot 
og afvent email.

3. Klik på tilmeld knappen i emailen

4. Du modtager herefter en bekræftelse på siden og 
senere en bekræftelse på mail

Fælles informationsplatform i Vejrup
I sidste udgave af Vejrup-Endrup nyt blev der skrevet om den fælles informationsplatform som vi
arbejder på. Vi har desværre ikke oplevet så stor en tilgang som først håbet, så vi vil gerne
opfordre til at gå ind på vejrup.dk og melde sig til.

Vi har oplevet problemer med at bekræftelsesmail havner i spam, dette skulle gerne være løst
nu.

Herunder findes en guide til hvordan man kommer igennem tilmeldingen. Ved behov for hjælp,
send en mail til info@vejrup.dk.

1. Gå ind på vejrup.dk og vælg nyhedsbrev i menuen i toppen af siden

2. Udfyld formularen, bekræft du ikke er en robot og afvent email.

3. Klik på tilmeld knappen i emailen

4. Du modtager herefter en bekræftelse på siden og senere en bekræftelse på mail

Fælles informationsplatform i Vejrup
I sidste udgave af Vejrup-Endrup nyt blev der skrevet om den fælles informationsplatform som vi arbejder 
på. Vi har desværre ikke oplevet så stor en tilgang som først håbet, så vi vil gerne opfordre til at gå ind på 
vejrup.dk og melde sig til.

Vi har oplevet problemer med at bekræftelsesmail havner i spam, dette skulle gerne være løst nu.

Herunder findes en guide til hvordan man kommer igennem tilmeldingen. Ved behov for hjælp, send en mail 
til info@vejrup.dk.

2. Udfyld formularen, bekræft du ikke er en robot og afvent email.

3. Klik på tilmeld knappen i emailen

4. Du modtager herefter en bekræftelse på siden og senere en bekræftelse på mail
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Vejrup Gørding 4H 
4H Startede på en frisk tilbage i juni måned, og det 
er superskønt at mærke 4H ånden blomstre igen i 
vores lille samfund.

Hen over sommer og efteråret har vi mødtes 1-2 
gange i måneden, til forskellige aktiviteter.
Snobrødsbagning og leg i haven, mad over bål, male 
på urtepotter. Til byfest pandekage bagning, pony 
træk og lav din egen drømmefanger. Naturbingo, 
udhuling af græskar og spise ulækker pasta kødsovs 
og nachos, male på sten og lave kastanjedyr.

Ydermere mødes nogle af 4H børnene ved 4H leder 
Annita d. 22/11 for at besøge hendes ponyer. 2023 af-
runder vi af i december med at lave juledekorationer 
og spise æbleskiver, drikke børnegløgg og saftevand.

Men vi er allerede i gang med planer for det kom-
mende år. I forbindelse med, vores 4H konsulent og 
Frilufts rådet er Vejrup- Gørding 4H, blevet bevil-
liget mere end 40.000 kr. Vi har haft et par møder 
med tegninger og til indløb af materialer. Som pla-
nen er nu, starter vi i løbet af februar, med at etab-
lerer plantekasser, skur og et udekøkken. Samt et 
grønt område hvor børnene kan boltre sig på.

Hvis du der hjemme efter at have læst overstående 
og du har et barn, som gerne vil være 4H’ er. Så tag 
du altid velkommen til at kontakte en af os lederne. 
En mulighed er også at finde information omkring 
4Hs rødder og motto hånd, hoved , hjerte og et 
godt helbred, via 4H’s hjemmeside 4H.dk - For et 

års medlemskab af Vejrup-Gørding 4H koster det 
kun 300 kr.

For os som der er ledere, synes virkelig det er op-
løftende at yde, et frivilligt arbejde for jeres børn. 
Vi mærker tydeligt glæden i fællesskabet, der mest 
af alt drejer sig om at hygge sig, lære noget og have 
det sjovt sammen. Derfor ser vi frem til mange gode 
timer i Vejrup-Gørding 4H i fællesskabet ånd.

4H hilsener fra: Hanne Holden, Lisbeth Panne-
rup Jensen, Betina Pedersen, Juliane Gjerlevsen, 
Lone S. Andersen og Annita Toft.

Vejrup Endrup Nyt
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Vejrup Skole – 6.klasse spiller teater – Aladdin
Det tog os 4 uger fra vi fik vores roller tildelt. Den 
sidste uge øvede vi på scenen i hallen. I en af ugerne 
øvede vi også enkeltvis med vores lærer. I ugerne 
optil lavede vi også plakater og inviterede folk i byen 
til at komme og se vores generalprøve. 

Der var mange bedsteforældre og familiemedlem-
mer, der tog imod invitationen og sammen med 
børnehavens ældste børn, dukkede de op til gene-
ralprøven. Premieren var torsdag aften til dette års 
skolefest. Vi mødte ind kl. 15.30 
for at gøre os klar med make-up og 
kostumer. 

Da klokken var 17, sad alle gæster-
ne i salen klar, og vi stod klar bag 
scenen med en masse sommerfugle 
i maven. Salen var fyldt til randen. 
Der var folk på gulvet, på stolene 

og bagerst måtte de stå op for at få plads. Det var 
meget spændende at stå på scenen. I starten var 
man meget nervøs, men når først man kom i gang, 
var det en fed oplevelse. 

Stykket gik enormt godt. Publikum kom og roste os 
efter stykket, og alle var glade og lettede over, at det 
hele gik så godt.  

Hilsen 6.klasse

Vejrup Endrup Nyt
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FREDAGS FJOLLERI
Fredag den 1. december

Fredag den 12. januar

Fredag den 2. februar

ER FOR ALLE BØRN, DER ER 
FRISKE PÅ AT GI’ DEN GAS

I Vejrup Endrup Fritidscenter

Almindelig Banko

HVER ONSDAG kl. 19.00 
Samlet gevinstsum ca. 

26.000 Kr.

Nyt fra Fredagsbaren
Årets sidste Fredagsbar, Blev afholdt i forbindelse med j-dag, hvor 
juleøl blev frigivet den 3. november
 
Der var 200 mennesker, det var Bamse Madsen, der spillede musik 
og en DJ var på før og efter.
Ved indgangen, blev alle mødt med en snaps og en sildemad. 
Nogle tog udfordringen op, andre gik i baren, i stedet for. 

Kl. 20:59 blev der skudt konfetti 
af, og Tuborg juleøl blev frigivet, 
vi gentager selvfølgelig succesen 
til næste år.
 
DEN NÆSTE FREDAGSBAR 
BLIVER, DEN 9. FEBRUAR 
2024 VI SES 

Festudvalget Allan Enevoldsen

Fredag den 3. november kl. 19:00 - 01:00

FREDAGS
B R

FREDAGSFREDAGS
B R

FREDAGS
B R

FREDAGS
B R
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Keramikværksted på Stationsvej
Hos Lis Stenager kan man lave sin egen, unikke håndlavede keramik.

Når det nærmer sig september er 6 kreative damer 
klar til at starte en ny sæson med keramik, og  det 
gøres det med en gang smørrebrød. Men inden de 
går i gang med vinterens sysler, bliver der fortalt om 
sommerens ferier, og der bliver fortalt, hvad de har 
fået tiden til at gå med, siden sidst de var sammen, 
og så er de 6 damer parat til hver tirsdag at mødes 
om Keramikhygge på Stationsvej. De 6 damer har 
haft hobbyen sammen i mange år, så det er ikke tit, 
der kommer nye med. 

Keramik er blevet en del af Lis̀ s  DNA. Hun har i 
mange år gået til keramik på aftenskole, lavet diverse 
kreative værker, huse, dyr, lysskulpturer. Her får leret 
nyt liv med de kreative hænder, og der er gået man-
ge kilo ler, gennem hendes hænder 

 For ler under neglene det kommer der, når leret skal 
blødgøres. Leret får nogle tæsk, det bliver kastet i 
gulvet, det skal rulles, klappes, bygges, stables og 
formes til noget brugbart. Når leret er formet til de 
figurer, man ønsker, skal lerfiguren stå og tørre i 
ca.15 gr. i min. 14 dage.
Derefter skal det males, og så skal det brændes før-
ste gang. Derefter er det med spænding at åbne ke-
ramikovnen.

Når produktet er glaseret og færdig brændt, kan 
man beundre det ”gamle” håndværk og nyde følel-
sen af at have skabt sit eget unikke værk i ler, og det 

er altid spændende at se sit ”kunstværk”, når kera-
mikovnen åbnes, og sidste gang brænding er færdig. 
Der bliver brændt med den samme temperatur ved 
begge brændinger.

Erik Stenager fortæller, hvor lang tid det tager at bræn-
de et kunstværk:
En brænding i keramikovnen tager 15 timer. Ovnen 
kommer op på 1050 gr. og for at leret bliver brændt 
fuldstændig korrekt, har ovnen en meget speciel ter-
mostat. De første 7 timer varmer ovnen langsom op 
til 350 gr. De næste 4 timer op til 650 gr. De sidste 4 
timer langsom op til præcis 1050 gr. Herefter slukker 
ovnen og køler ned i ca. 3 dage. De 15 timer op til 
1050 gr. tager ca. 60 til 65 KWh. Antal KWh. kan vi 
så gange med dagsprisen på el. Det bliver som oftest 
under 200 kr. pr. brænding. Der er mange stykker/
figurer i en brænding, og her deles det mellem dem, 
der har figuren med i keramikovnen. 

Tak for rundvisningen og en hyggelig snak. Billederne 
taler vist for sig selv, der er fuld koncentration, når der 
er Keramikhygge på stationsvej.- Helle Burkal.

Vejrup Endrup Nyt
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Gode øvelser til dig, der har ondt i lænden. 

De fleste har prøvet at være lidt stiv og om i musklerne omkring lænden, og måske tænker du, at 
det er en dårlig idé at lave yoga, hvis ryggen er spændt og øm? Men det er faktisk en rigtig god ide 
at bevæge lænden lidt; Her får du seks øvelser, der kan lindre spændingerne. 
 
Øvelserne er primært stræk for dine muskler omkring lænd, hofter og balder. Hvis du er øm og 
spændt, kan de måske hjælpe dig - Du kan bruge en træningsmåtte til øvelserne. 
 

 

 

 

 

 

 

 
Anja Dürr, DGI Landsunderviser i yoga 

 

 

VIF Gymnastik
Ny sæson, nye muligheder og nyt udstyr, - I forbindelse med starten af den 
nye sæson, har vi været så heldige at få tilkendegivet midler, fra to fonde til ind-
køb af nyt udstyr.

Vi stod overfor en ny sæson, med et nyt tiltag i form af børneyoga, herved søgte 
vi midler til indkøb af yoga måtter fra en meget lokal fond: Johan Hoffmann 
fonden. Vi søgte samtidigt også om midler til en multitrainer som har været 
længe ønsket af springholdene, da denne er helt ideel til at træne håndstand, flik-
flak, salto, kraftspring mm. på en sikker måde for både gymnast og instruktør.

Fra DIF og DGI’s forenings pulje har vi igen i år været heldige og modtaget 
23.297 kr. som vi søgte med ønske om at udskifte vores trampolin, derudover 
søgte vi midler til fornyelse af ærteposer, kravletunnel og tæppefliser.

Som mindre forening er vi yderst 
taknemmelig for disse muligheder 
for at søge penge til fornyelse, og 
det har gennem de sidste 3-4 år 
gjort det muligt for os at forny flere 
nedslidte redskaber, samt udvikle 
på de muligheder, vi har haft på de 
enkelte hold.

Vi sender et kæmpe TAK herfra. - 
Vi har haft super travlt med at benyt-
te vores nye redskaber, så billeder hvor 
disse er i brug følger..
te vores nye redskaber, så billeder hvor 

Gode øvelser til dig, der har ondt i lænden
De fleste har prøvet at være lidt stiv og om i musklerne omkring lænden, og måske tænker du, at det er 
en dårlig idé at lave yoga, hvis ryggen er spændt og øm? Men det er faktisk en rigtig god ide at bevæge 
lænden lidt; Her får du seks øvelser, der kan lindre spændingerne.

Øvelserne er primært stræk for dine muskler omkring lænd, hofter og balder. Hvis du er øm og 
spændt, kan de måske hjælpe dig - Du kan bruge en træningsmåtte til øvelserne.

Anja Dürr, DGI Landsunderviser i yoga
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Håndboldnatten 2023
Fredag d. 6. oktober havde teamet bag håndbold, 
æren af at holde den årlige håndboldnat for alle vo-
res små, søde og dygtige håndboldspillere i Vejrup. 
Børnene mødte ind i hallen fredag eftermiddag med 
højt humør og sommerfugle i maverne. Det første 
der skulle ske, var at børnene skulle pakke lidt ud og 
gøre klar med luftmadrasser og soveposer. Derefter 
fik de uddelt fine blå T-shirts og så var de klar til at 
spille noget håndbold.

Inden aftensmaden fik børnene lov til at have fri 
leg, hvor de rigtig kunne finde sammen på kryds og 
tværs af årgangene. Ungerne var rigtig gode til at 
lege sammen og man kunne virkelig mærke, at alle 
havde det sjovt. Aftensmaden stod på lækre pizzaer 
og saftevand. Til dessert var der kage, som nogle 
hjælpsomme forældre havde bagt. 

Efter alle var blevet mætte, var det tid til at slukke 
lyset. Dette var ikke fordi det var sovetid, men for-
di det var blevet håndboldtid i UV-lys. Håndbold i 
mørke er altid et hit ved børnene og de havde en fest 
med at male hinanden i ansigterne med UV-maling. 

Der blev spillet 
mange kampe i 
mørket.
Sidst på afte-
nen var der fri 
leg igen og her 
var der også tid 
til at spise lidt 
medbragt slik 
og godter. Da al 
energi var op-
brugt, blev der 
sagt godnat og 
sov godt til alle.

For nogle startede lørdag med de sølle rester af slik-
poserne, mens andre startede dagen med hjemme-
bagte boller. Efter morgenmaden var der mulighed 
for håndbold i UV-lys igen og selvom børnene var 
ved at være godt brugte, så var de friske på et par 
kampe.

Denne fantastiske håndboldnat blev afsluttet med 
pizzarester, kagerester og en lille gave fra OK. Bør-
nene havde virkelig hygget sig og os voksne havde 
hygget os mindst lige så meget.

Håndbold-teamet vil gerne sige tusinde tak for lån af 
alle de skønne børn og vi glæder os allerede til næste 
år. - Vi har spurgt to af vores håndboldbørn, hvad de 
synes om at have været med til håndboldnatten for 
første gang

Thor Lillebæk Truelsen: 
Thor synes det har været sjovt at deltage i håndbold-
natten, fedt at lære at spille håndbold og spille med 
så mange forskellige børn. - Han synes det var fedt 
med så mange forskellige aktiviteter.

Lukas H. Knudsen:
Det var sjovt at være til håndboldnatten, spille hånd-
bold – især i mørke, spise og sove deroppe

Håndboldudvalget - Dorthe Winther-Árnason 

Vejrup Endrup Nyt
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 Vejrup Antenneforening 
påskønner initiativer

Vejrup Antenneforening har besluttet at udlodde midler til de foreninger i Vejrup sogn,
 som gennemfører / igangsætter initiativer, som fremmer Vejrups udvikling. 

Vejrup Antenneforening opfordrer derfor foreninger til at søge midler til sådanne initiativer.
Ansøgningsskema kan rekvireres hos Poul Bjarne Holst på mail:

Holst4@mail.tele.dk  Ansøgningsfrist er 1. marts 2024
Efter ansøgningsfristen udløb afgør Vejrup Antenneforening, 

hvilke initiativer der er mulighed for at støtte.

Venlig hilsen Vejrup Antenneforening. Erik Stenager. Svend Erik Gejl Uhd. Poul Bjarne Holst

Peter Sørensen donerer stort beløb til VAKS

I forbindelse med markeringen af, at MIN KØBMAND i Vejrup havde 8 års fødselsdag, Peter Sørensen havde 
haft butikken i 5 år og nu gav stafetten videre til Brian Bjerregaard, havde Peter besluttet, at han ville donere 
10 % af dagens omsætning til Vaks. Overraskelsen var derfor stor, da Peter pludselig kom med et gavekort på 
25.000 kr. Alle var meget glade og rørte over den store gave til gavn for det gode børne og ungeliv i Vejrup. 

 Men det viste sig kun at være begyndelsen, da Peter sagde, at de 25.000 kr. var en gave, og at der ville komme 
flere penge, når dagens omsætning var gjort op. 
Helt overvældede modtog Vaks herefter 8000 kr. så Peter i alt har doneret 33.000 kr. Peter sagde, Vaks
skulle have pengene, fordi der er blevet kæmpet og stadig skal kæmpes for skolen, og fordi han gerne vil støt-
te arbejdet med at give børn i Vejrup gode oplevelser.

Vaks vil hermed gerne sige TUSIND TAK til Peter for pengene, som vi vil sørge for, kommer 
mange børn til gode. – Lars Nielsen, Jane Tang og Lene Thorø.

Vejrup Endrup Nyt
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Hovedvej A1 37 • Vejrup 
6740 Bramming 
Tlf. 7519 0085

Optometrist – kontaktlinsespecialist

Bo Skjøde Knudsen

Storegade 26 · 6740 Bramming
Tlf. 75 10 22 20

SØNDERGAARD BILER
V/ Dan Søndergaard
Vejrup Storegade 61, 6740 Bramming 
Sondergaard-biler.dk 
Tlf.: 75 19 02 49 –  Mobil 22 47 22 28

KØB • SALG • REPARATION

Nielaus & Jeki Møbler ApS 
Handmade design furniture 

Storegade 63 Vejrup - DK-6740 Bramming 
Tlf.: 4575190433 - fax.:4575190485 

 

 

 

Aut. El-installatør

Grisbækvej 4, 6740 Bramming
Tlf. 75 19 05 02

Jesper Dejlov Andersen

Email: Jesper.a24@hotmail.com
Direkte: +45 27 85 57 01
Vejrup Storegade 15A . 6740 Vejrup

 

- kom godt fra start...- kom godt fra start...

Vejrup Storegade 61, 6740 Bramming 

KØB • SALG • REPARATION

Vejrup Endrup Nyt
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GRILLEN
i 

VE-Fritidscenter

Følg Grillen på facebook, hvor 
bl.a. åbningstider fremgår.

  

Køb, Salg og Biludlejning

af brugte biler
Storegade 80C, Vejrup, 6740 Bramming

Tlf. 7519 0452
www.jensenbiler.dk Jensen Biler

vejrup endrup

FRITIDSCENTER
sport • kultur & fritid

vejrup endrup

FRITIDSCENTER
sport • kultur & fritid

Udleje af lokaler til mange formål.
Tlf. 51 71 94 03

mail@ve-fritidscenter.dk

Nygade 25 - 6690 Gørding - Tlf. 75 17 82 11
Aften:  Laurids Schmidt 75 17 88 88 - Bil 29 26 56 50
 Holger Svenning Bil 29 26 56 51

Gørding Smede- & Maskinforretning ApS

Nygade 25 - 6690 Gørding - Tlf. 75 17 82 11
Aften:  Laurids Schmidt 75 17 88 88 - Bil 29 26 56 50
 Holger Svenning Bil 29 26 56 51

Gørding Smede- & Maskinforretning ApS
Nygade 25 - 6690 Gørding - Tlf. 75 17 82 11
Laurids Schmidt - Bil 29 26 56 50

HOME
v/Lind, Grue og Dreyer I/S
Storegade 19, 6740 Bramming
711@home.dk
tlf. 75101555

Vejrup Endrup Nyt

www.endrupby.dk14



Kirkebladet
Nr. 6 • 2023

Julekoncert
Årets julekoncert – d. 17/12, kl. 16.00 i Vester Nykirke - 
byder på en koncert med sangerinderne Kirstine Bonde 
og Anne Fjord, der har Per Sønderby med på tangenter.  

Anne Fjord er rundet af Gospelverdenen og har sunget 
som solist til et hav af koncerter med forskellige kor. 
Derudover er hun et kendt ansigt og en brugt solist i det 
lokale musikliv i Esbjerg. Annes udstråling og formid-
ling er smittende, og hun leverer altid en vedkommende 
og rørende performance. 

Kirstine Bonde er oprindelig uddannet klassisk sanger. 
Hendes vej i musikken er gået gennem musicals, opera, 
kirkemusik, elektronisk improvisation, viser og egne san-
ge. I 4 julesæsoner turnerede Kirstine Bonde som gæste-
solist i Nordens koncert-og musikhuse, med den kendte 
sanger og vinder af ‘Britain’s got Talent’, Paul Potts.  

Da Kirstine Bonde i forvejen havde et musikalsk samar-
bejde med musikeren, Per Sønderby, blev den musikalske 
duo med de to kvindelige solister inden længe udvidet til 
en trio, hvor Per bag pianoet og de øvrige tangenter sør-
ger for den musikalske kulisse bag divaernes skønsang. 

Aller er velkomne til julekoncerten, 17/12, kl. 16.00. Fri 
entré og efterfølgende lidt til ganen.

Aktivitetsudvalget / Vejrup-Vester Nykirke / sognepræst 
Uffe Vestergaard
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Adresseliste:

Sognepræst 
Uffe Vestergaard
Engdraget 5, Vejrup
6740 Bramming
Tlf. 20 33 26 65
Mail: uffe.vest@outlook.dk og 
uvp@km.dk

• Ingen faste træffetider. Man 
er velkommen til at kontakte 
præsten, når der er brug for det.

Sognets offi cielle E-mail:
vejrup.sogn@km.dk

Vejrup kirke:

Menighedsrådsformand
Else Holberg Truelsen
Øster Vejrupvej 14 
Tlf. 61 75 16 10

Graver Jytte Juhl Jensen
GL. Hovedvej 8 
Tlf. 75 19 00 28 
Mobil 24 27 02 49 
Mail: gravervejrup@gmail.com

Vester Nykirke:

Menighedsrådsformand
Henrik Christensen
Hjortkærvej 14
Tlf. 75 19 10 13 eller 40 19 10 13

Graver Mette Demuth
Nykirkevej 2, Størsbøl, 
6740 Bramming
Mail: 
rakumettedemuth@gmail.com
Mobil 2336 7708

Besøg af Mennonitter-
menigheden 
fra Tinglev
Der indbydes d. 14/1, kl. 19.00 i Vester Nykirke – til en noget 
anderledes sogneaften, idet vi får besøg af mennonitter-menig-
heden fra Tinglev. Grundstammen i menigheden består af fi re 
familier fra Wisconsin i USA, under ledelse af argentineren 
Jorge Rodriguez.

Mennonitterne er som kirkesamfund ikke særlig kendt i of-
fentligheden i Danmark. Det er til gengæld den udbrydergren 
af bevægelsen, som i USA går under betegnelsen Amish. Des-
uden er der slægtskab til Brødremenigheden i Christiansfeld. 
Mennonitter-kirken opstår i 1500-tallet som en del af tidens 
mange reformationer – herunder den lutherske som inspiratio-
nen bag vores Folkekirke, og fælles som et protestantisk opgør 
med den katolske kirke. Mennonitterne har den særlige opfat-
telse – modsat både katolikker og vores lutherske folkekirke 
– at man går ind for voksendåb og ikke barnedåb. Desuden er 
man pacifi ster og søger det enkle liv.

De sønderjyske Mennonitter kommer på besøg – ikke for at 
holde gudstjeneste, men derimod synge, underholde og fortælle 
om deres særlige udgave af kristendom og menighedsliv. Så 
absolut mulighed for en anderledes oplevelse, d. 14/1, kl. 19.00 
i Vester Nykirke. Fri entré, efterfølgende kaffe og kage.

Aktivitetsudvalget / Vejrup-Vester Nykirke / 
sognepræst Uffe Vestergaard

Vejrup Endrup Nyt
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Sognerejse – Normandiet 
og meget mere
Vi fortætter foredragsrækken om Frankrigs historie – som forberedelse til sognerejsen til Normandiet.
Følgende foredrag bliver:

Frankrig – 1800-1870 – d. 11/12 2023, kl. 19.00 i Konfi rmandstuen, Præstegården i Vejrup

Frankrig – 1870-1920 – d. 25/1 2024, kl. 19.00 i Konfi rmandstuen, Præstegården i Vejrup

Alle er velkomne, også selvom man ikke skal med på rejsen. Der skal også nok være forfriskninger!

Præsterne Pernille og Uffe

Foredrag ved korshærspræst 
Morten Aagaard
Medrivende foredrag ”Hvordan det går os i livet” 
– på baggrund af det arbejde, der gennem tiden er 
udført af Kirkens Korshær for samfundets mest 
udsatte borgere, men det bliver også en aften med 
kloge betragtninger om det at være menneske, 
medmenneske, afhængig og udsat.
Morten Aagaard kender alt til forholdene blandt 
samfundets mest udsatte borgere. Ensomhed, ud-
stødelse, misbrug og et liv i konstant undtagelses-
tilstand, det har været Morten Aagaards virkelig-
hed de sidste mange år, hvor han har kæmpet for 
menneskeværdige forhold i velfærdssamfundets 
blindgyder.

Morten Aagaard er nu ansat som præst ved Sankt 
Pauls Kirke i Aarhus, men er først og fremmest 
korshærspræst. Tidligere var han en årrække selv 
leder af Kirkens Korshær i Aarhus, og hans kar-
riere har også omfattet ansættelse i Lego med 
bestyrelse af de sociale fonde. Indtil da var han 
Generalsekretær i Det Danske Bibelselskab.

Foredrag, d. 20/2 2024, kl. 19.00 i Konfi rmand-
stuen, Præstegården i Vejrup, Engdraget 5. Alle 
skal være hjertelig velkomne. Fri entré. Kaffe/
kage mv.

Aktivitetsudvalget / Vejrup-Vester Nykirke / sognepræst Uffe Vestergaard

Vejrup Endrup Nyt
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Gudstjenestetider 
Vejrup - Vester Nykirke

Vejrup V. Nykirke

26/11 Sidste s. i kirkeår ingen 9.15 (PT)

3/12 1. s. i advent 9.15 (PT) ingen

10/12 2. s. i advent 10.30 9.15

17/12 3. s. i advent - KONCERT ingen 16.00*

24/12 Juleaften 16.00 14.30

25/12 1. juledag 9.15 10.30

26/12 2. juledag ingen 9.15

31/12 Nytårsaften 13.00 15.00

1/1 Nytårsdag Henvises til Gørding

7/1 1. s. e. Hell.trekonger 9.15 (PT) ingen

14/1 1. s. e. Hell.trekonger ingen 19.00**

21/1 Si s. e. Hell.trekonger 9.15 10.30

28/1 Septuagesima ingen 9.15

4/2 Seksagesima 9.15 (PT) ingen

11/2 Fastelavn 10.30 9.15

18/2 1. s. i fasten 9.15 ingen

* – Julekoncert
** – Sogneaften med Mennonitterne
(PT) – sognepræst Pernille Troldborg, Gørding

Vejrup Endrup Nyt
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Storegade 20 • DK-6740 Bramming • Telefon: 96 82 15 80

FRANS’ VÆRKSTED OG SERVICE
Reparation og vedligehold af plæneklipper/havetraktor og andre maskiner.

Svejseopgaver, reparation af staldinventar mm.

Vi kan hente din maskine hjemme ved dig.

Frans Wijbenga, 22 47 22 63

... grundlagt i 1905

Ring 75190054
for bestilling af kvalitetsfoder

Hør nærmere på

75 19 00 54

Kvalitets løsninger tilpasset dine ønsker

* SVINEFODER
Samme høje kvalitet og smag hver gang

Fås i piller, grovformaling i pillen 
eller tilsættes syrevalset byg

* KVÆGFODER
Samme høje kvalitet og smag hver gang

Leveres løst, bigbags og sække

* KALVEFODER
Samme høje kvalitet og smag hver gang

Leveres løst, bigbags og sække

* PLANTEAVL
Såsæd, majsfrø, gødning, 
planteværn, plast og bindegarn

* ENERGI
Fyringsolie, dieselolie, AdBlue, 
smøremidler, træpiller

Tlf. 75 17 13 00
www.fyhnbedemand.dk

Nørregade 53, 6740 Bramming
Nørregade 82, 6700 Esbjerg

At tage afsked ...At tage afsked ...At tage afsked ...
– kræver omsorg og eftertænksomhed– kræver omsorg og eftertænksomhed– kræver omsorg og eftertænksomhed
At tage afsked ...
– kræver omsorg og eftertænksomhed

Find mig på Facebook 
eller

på siden anmeld håndværker
Alt reparation udføres 

nybyg, tilbyg - støbe arb. 
facade - badeværelse 

Mobil: 9380 0703

F
W

Vejrup Endrup Nyt
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HOT N TOT
Dame & Herrefrisør

V/Helle Oster

VEJRUP Storegade 19 A
Mobil 27242258
Mobil Pay. 78239

Vejrup Hønseri
v. Hans Jakob Sørensen

Hovedvej A1  nr. 33  Vejrup

Pallereoler og
Lagerreoler

til lager og butik

Reoler A/S - Bakkegårdsvej 501 - 3050 Humlebæk 
Tel.:  4919 2122 - www.reoler-as.dk

Reoler A/S - Bakkegårdsvej 501 - 3050 Humlebæk - Tel.: 4919 2122 - www.reoler-as.dk

Pallereoler og Lagerreoler
til lager og butik

Pallereoler og
Lagerreoler

til lager og butik

Reoler A/S - Bakkegårdsvej 501 - 3050 Humlebæk 
Tel.:  4919 2122 - www.reoler-as.dk

Carrie Lautrup
Cand. Psych.

+45 29 82 64 17
carrie@baekkely.dk

Vester Vejrupvej 9A
6740 Bramming

www.baekkelypsykolog.dk

Psykolog &Konsulent

Vejrup Endrup Nyt
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Kom og vær med, når Vejrup Seniorklub inviterer til

JULEMØDE - TORSDAG den 07.12 23 kl. 14.00
Sognepræst Uffe Vestergård, synger julen ind sammen med os.

Bestyrelsen I Vejrup seniorklub ønsker 
Alle en glædelig JUL og Godt Nytår

Julehygge på torvet og julemusikken spiller
Lørdage og Søndage fra kl. 14.30-17.30

Den 25. 26. november & 2. 3. 9. 10. 16. 17. december
Salgsboden bliver stillet op og der sælges gløgg, varm kakao. 

Glædelig jul ”VI SES”

JULEUDSMYKNING PÅ TORVET
Peter Købmand har doneret alt Juleudsmykning på torvet til juleboden
efter 4 år syntes han at det hører hjemme i Vejrup. 
(Det er Nisserne, Snemanden, den røde Pakke og Lysfontænen, værdi over 20.000 kr.)

Per Burkal som har stået for opsætning og opbevaring af julepyntet, - siger på
Byens vegne MANGE MANGE TAK, tak for Julesponsoratet.
Det skal følge Kakaoskuret og være til glæde for byens borgere i mange år frem.

GRATIS 
Peter Købmand spon-
sorerer også overskud-
det til kakaoskuret i 
år, (værdi 5000 kr.) det 
vil sige at han giver en 
omgang æbleskiver og 
kakao/gløgg GRATIS til 
alle dem der kommer 
forbi og fejrer julen står 
for døren, som vi nu har 
gjort i 7 sæsoner. 
(Og er man mere tørstig 
er priserne som sidste 
år.)
Igen siger kakaoskuret 
MANGE TAK for støt-
ten og samarbejdet 
gennem årene.

Vejrup Endrup Nyt
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Et lille indblik i hvad vi går og laver hos 
KFUM spejderne Gørding-Vejrup
Hej Vejrup - Hos juniorerne har vi brugt de sidste par mødeaftener på at tage et sjovt mærke  som hedder 
”No match”, det har haft den betydning at vi ikke måttet bruge tændstikker eller tænd briketter til at tænde 
ild med – lidt træls når det er den nemmeste måde. 

Så for at vi kunne tænde ild har vi lært at bruge tænd stål, ståluld og lærte at bruge et ildbord på en lidt op-
graderet måde. Vi har også lært hvad en ildplov er og hvordan man bruger den, men det havde desværre ikke 
den store virkning. Det har været et svært mærke men også megasjovt, vi har alle klaret udfordringen så lidt 
stolte kan vi vel godt være af os selv. - Hilsen Juniorerne 

Salg af juletræer ved Min Købmand

KFUM-spejderne Gørding-Vejrup kommer igen i år til Vejrup med juletræer. Juletræerne kommer til at blive 
solgt på tovet ved Min Købmand, der vil være bemanding på i weekenderne hele december hvor spejderne 
kommer og vel sælge dig et træ de er der i tidsrummet 14:30-16:30, i hverdagen vil man kunne betjene sig 
selv ved at betale på Mobilepay og priserne står på en rød seddel i toppen af træet. Håber I vil støtte vores 
spejdere ved at købe et juletræ, overskuddet fra salget i år vil gå til spejdernes store lejr i 2026.

Juletræsindsamling foregår den 7/1 2024 og det koster 
30.00 kr. for at komme af med sit juletræ.

Vejrup Endrup Nyt
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www.malerrasmussen.dk
Tlf. 75 10 10 60

Den 4. november blev en skiftedag
i Vejrups - Min Købmands historie

Det blev til et farvel til Købmanden Peter Sørensen 
for 5 gode år, og et TAK fordi du kunne se mulighe-
der i Vejrup ”Min Købmand”, herved var der et par 
ildsjæle, der mente at der skulle samles ind til en lille 
farvelgave til Peter og Brian.
Lisbet Hubschmann stod for indsamlingen på Face-
book, der var 140 personer der havde bidraget med 
et beløb, og kunne ønske Peter alt mulig lykke i 
tiden frem.

Samtidig kunne vi så også byde vores NYE Købmand 
Brian Bjerregaard velkommen til Vejrup ”Min 
Købmand” og håber på han falder rigtig godt til, 

-her kunne vi også give ham en lille gave fra de 140 
Vejrupborgere som havde givet et beløb til en gave, - 
og håber Brian bliver i Vejrup i RIGTIG MANGE ÅR.

Yvonne Dollerup Amorsen havde lavet et opslag på Fa-
cebook, hvor hun gerne ville sige mange TAK til Min 
Købmands, faste medarbejder i 5 år Arne Thor-
sted, her var der også 140 Vejrupborgere der havde 
samlet ind. Hvor ordene i talen afspejlede Arne som 
en venlig og imødekommende person, som altid har 
tid til et smil og være der med en hjælpende hånd.

Peter Sørensen: Jeg vil gerne på egne og min stabs vegne sige tak for 5 rigtig gode år i Vejrup. 
Vi er glade for den opbakning vi har fået i Vejrup, og samtidig stolte over at vi nu kan aflevere en 
solid og levedygtig købmandsbutik til Brian Bjerregård. Jeg er samtidig rigtig glad over at det er 
lykkedes at finde en så dygtig købmand som Brian til at videreføre Vejrup Min Købmand.

Vejrup Endrup Nyt
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 Gørding-Vejrup Skyttekreds
I skytteforeningen er vi atter godt i gang med 
vores sædvanlige indendørssæson. Vi har 
åben for alle tirsdage og torsdage kl. 18:30 
– 21:00 (patronsalg slutter kl. 20:00), og om 
mandagen er der skydning for seniorer kl. 
14:00 – 16:00. 

Sommeråbent var en succes
I foreningen har vi haft åben hen over foråret 
og sommeren. Det har været en god succes! 
Det var efterspurgt af vores medlemmer, og 
vi er glade for den opbakning der har været i 
de lyse og varme måneder. Det gør det sjovt 
at være frivillig og at komme i foreningen.

Almindelig træning, kaffe 
på kanden og gode snakke
Vi har oplevet en fin fremgang i nye medlem-
mer i løbet af denne sæson. Det gør, at der er 
godt gang i skydebanen, når vi har åbent for almin-
delig træning. Vores skytter er dygtige på hvert deres 
niveau og inden for hver deres discipliner. Dog har 
vi lige så travlt i opholdslokalet. Når vi har skudt, 
er der nemlig altid tid og plads til en kop kaffe eller 
sodavand og en god snak; enten om dagens skydning 

eller om hverdagen generelt. Hos os er der plads til 
alle – og stadig til flere medlemmer, hvis du er nys-
gerrig på, hvad skydning er.

Stævner og turneringer
Vi er igen oppe i omdrejninger på stævne- og tur-
neringsfronten. Som sædvanligt deltager vi i DGI 
Sydvest Skydnings vinterturnering. Det er en hjem-
mebaneturnering, og størstedelen af vores skytter 
er med her. Også udebanestævner deltager vi i, så 
meget som vi har tid til. I starten af efteråret har vi 
besøgt Halloween Skydning i Holsted, og kan i no-
vember se frem til stævne i både Gesten og i Ribe.

Er du nysgerrig på skydning 
og Gørding-Vejrup Skyttekreds?
Så husk at du altid kan finde os på Facebook: Gør-
ding-Vejrup Skyttekreds.
Alle er velkomne til at komme og prøve at skyde. Vi 
har dygtige trænere, som hjælper dig i gang, og vi 
har det udstyr, du skal bruge. Så kig endelig forbi!

Vi ønsker alle bladets læser og bladets ann� cører 
en rigtig Glædelig Jul og et Godt Nytår 

Vejrup Endrup Nyt
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V I F Badminton
V I F har i år 23/24 3 turneringshold U. 11 år  U. 13 år  og U 15 år
Alle hold har spillet de første turneringskampe, som har været meget jævnbyrdige, 
så en rigtig god opstart. 
Alle baner er godt fyldt op, badminton har i år 
fået flere spillere på træningsdagen tirsdag fra 
kl. 17,30 til 19,30
Hos motionisterne er der stadig plads til flere 
især mandag 19,00 til 20,00 kom og prøv om det 
er noget for dig.
Badminton udvalget: Preben Lind

Arbejdsgruppen for at begrænse 
VE-projektets negative påvirkning af Vejrup

Det er nok ikke gået manges næser forbi, at energisel-
skabet Better Energy pønser på at etablere en energi-
park med solceller og vindmøller lige syd for Vejrup by. 

Den 12. juni holdt Better Energy informationsmøde i 
Vejrup, hvor de ville fortælle om det foreløbige arbejde 
med VE-projektet. På daværende tidspunkt var ud-
gangspunktet en ren solcellepark, til mødet blev denne 
idé dog vekslet med en ny idé fra Better Energys side: 
En solcelle park med fem vindmøller på 150 meter. 

Umiddelbart efter 1. august, da det blev klart at den-
ne plan var ændret igen, blev der nedsat en arbejds-
gruppe af en flok lokale Vejrup-borgere. Gruppen 
var enige om, at de ville gøre, hvad der stod i deres 
magt for at begrænse projektets negative påvirkning 
af Vejrup. I skrivende stund omfatter projektet en 
solcellepark på 291 hektar og 9 vindmøller på 185 
meter. For at projektet kan gennemføres og opføres, 
skal det godkendes politisk hos kommunen. 

Vi ønsker alle bladets læser og bladets ann� cører 
en rigtig Glædelig Jul og et Godt Nytår 

Vejrup Endrup Nyt

www.endrupby.dk 25



Informationsmøde d. 6. november

Mandag d. 6. november bød arbejdsgruppen til in-
formationsmøde. Forinden mødet var der husomdelt 
en dagsorden til alle i Vejrup og opland; selvsamme 
dagsorden var lagt ud på Facebook. 

Formålet med mødet var at tage bestik af, hvor stor 
eller lille opbakning, der var fra Vejrups borgere om 
gruppens videre arbejde – arbejdet med at begræn-
se energiprojektets negative påvirkning af Vejrup. 
Arbejdsgruppens håb var, at mange ville dukke op 
til informationsmødet; at flere ud over de selv, var 
bekymrede for Vejrups fremtid, at jo flere der stod 
sammen, jo større ville arbejdsgruppens stemme 
være overfor Esbjerg Kommune og Better Energy. 
Udsagnet fra kommunen er nemlig, at projektet kun 
gennemføres, hvis der er lokal opbakning til dette.

Da klokken slog 19:00 og dørene til multisalen luk-
kedes, sad deltagerne som sild i en tønde! De 85 
stole, som arbejdsgruppen i første omgang havde 
sat op, forsvandt hurtigt. Flere stole blev hentet ind, 
blev omdelt. Fremmødet var enormt – 258 personer 
fra sognet mødte op for at høre, hvad arbejdsgrup-
pen ville dele. 

Bekymringer for fremtiden – for byen, for borgerne
Programmet kom vidt omkring, men ens for alt var 
omdrejningspunktet; hvilken betydning vil det have 
for Vejrup, for borgerne, for alle os, hvis der etable-
res VE-park lige på den anden side af byen?
Forinden informationsmødet havde arbejdsgrup-
pen på forskellig vis skaffet den nødvendige viden 
omkring området: De havde talt med borgere nær 

andre energianlæg, orienteret sig i medierne, haft 
kontakt med såvel det politiske niveau og embeds-
niveauet i kommune, haft kontakt med Syddansk 
Universitet, gennemgået kommunale landskabspla-
ner, procedure og politikker, haft kontakt til kre-
ditforeninger, banker og ejendomsmæglere, været i 
kontakt med andre landsbyer som er længere i pro-
cessen blandt andet Filskov og Roager. Endelig havde 
arbejdsgruppen inden mødet været undersøgende 
på, hvad der rører sig om emnet i Vejrup. 

Med udgangspunkt i en fremvisning af projektom-
rådet syd for Vejrup samt et oversigtskort over de to 
øvrige solcelleparker ved Holsted og ved Glejbjerg, 
blev fordelene og ulemper ved VE-projektet opridset. 
Dette med udgangspunkt i den research arbejds-
gruppen har foretaget gennem de sidste måneder. 

Eksempelvis har gruppen talt med Center for land-
distrikt foreningen ved Syddansk Universitet. Her 
fortæller de, at:

• En by af Vejrups størrelse kan ikke bære et energi-
projekt af denne størrelse; byen dømmes til afvik-
ling.

• Samtidig kan det få meget langsigtede konsekven-
ser for små skoler og for bosætningen.

• Der er ingen grund til at forsøge at bilde folk ind, 
at det her er godt lokalt. 

For at få et lokalt blik på dette, var ejendomsmæg-
lere fra Ejedrøm i Bramming inviteret ind. De to 
repræsentanter herfra kunne fortælle, at de kan 
mærke i hussalget, når der opstår uroligheder i de 

Arbejdsgruppen består af:
 Stefan Knudsen, Simon Schultz, 

Karsten Grønning, Karina Tobiasen, Ronni Fyhn, 
Jesper Rindom, Kenneth Fogh, Klaus Ising, 

Lars Utoft, Bjarne Donslund, 
Hans Jørgen Madsen og Jane Tang
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små byer – som eksempelvis den mulige etablering 
af VE-projektet. Indtil nu har de set en tendens med, 
at mange tilflytter – særligt med børn – har vist in-
teresse for Vejrup.  

Før der var tid til spørgsmål fra salen, afsluttes ar-
bejdsgruppen deres oplæg med at fortælle om den 
politiske proces. Næste skridt bliver, at der i 2025 
faciliteres et borgermøde af kommunen. Dette har 
til formål at orientere om processen og at nedsætte 
en dialoggruppe med lokale repræsentanter. Heref-
ter laves der projektudvikling, hvor der skal ske en 
afklaring af udviklingsønsker hos opstiller og lokal-
samfund. Gruppen af lokale repræsentanter giver 
opstiller inputs til den endelige ansøgning. Slutteligt 
et andet borgermøde, hvor projektet præsenteres for 
lokalsamfundet.

Dette informationsmøde – den 6. november – ligger 
altså langt forud for den officielle politiske proces og 
deres borgermøder. Det ligger gruppen på sinde at 
påvirke politikerne så meget via forskellige kanaler, 
at projektet kan bremses, før det når så langt i pro-
cessen. 

Vi må sikre, at fællesskabet ikke slår revner
Meget klart var det fra arbejdsgruppen, at de knap 
så faktuelle forhold, også lå dem tungt på sinde. Et 
projekt som dette, kan splitte fællesskabet. Nogen er 
for, nogen er imod. Nogen indgår aftaler, andre gør 
ikke. Nogen er påvirkede, andre er ikke. Fællesskab, 
sammenhold – at kunne tale med naboer, bekendte, 
er så stærk en del af Vejrups fundament. Hvis det 
smuldrer, bliver det fremover svært for os at holde 
fast i den gode stemning, den gode udvikling, vi har 
i byen. Alt dét der gør Vejrup til et hjem. 

Af denne årsag var det vigtigt for arbejdsgruppen at 
nævne, at vi i dialogen omkring VE-projektet skal 
passe på hinanden. Vi skal huske på, at selvom man 
indgår en kompensationsaftale med Better Energy, 
er det ikke nødvendigvis lig med, at man går ind for 
VE-projektet. Hvordan dette kan synliggøres; om 
der i tillæg til den officielle kompensationsaftale kan 
laves et dokument, hvori man tager stilling til, om 
man er for eller imod projektet, vil gruppen kigge 
nærmere ind på. For dette projekt må ikke få Vejrup 
til at slå revner. 

Afstemning – vi har flere i ryggen
Da man som deltager trådte ind ad døren til infor-
mationsmødet, fik man en seddel i hånden. Sedlen 

skulle man, efter mødet var slut, sætte sin stemme 
på: Må arbejdsgruppen, på vegne af jer, arbejde vi-
dere med at begrænse projektets negative påvirkning 
af fællesskabet og byudviklingen i Vejrup?

Ud af de 258 personer der deltog i mødet, svarede 
94% JA til, at arbejdsgruppen har deres opbakning 
til at gå videre i arbejdet mod VE-projektet. Dét er 
lokal opbakning! Hvordan Esbjerg Kommune tolker 
lokal opbakning – eller mangel på samme – må tiden 
vise.

Arbejdsgruppen er i gang med at se på muligheder-
ne for en dialog med både Better Energy og Esbjerg 
Kommune. Det, at gruppen nu har opbakning fra 
flere af dem, der bor i Vejrup, betyder så meget!

Nu er de ikke længere en busfuld af 12 sure menne-
sker. Nu er de en del af et større fællesskab, der atter 
står sammen – et godstog som er langt sværere at 
stoppe. Arbejdsgruppen har ikke intentioner om at 
stoppe deres formål med at begrænse projektets ne-
gative påvirkning af Vejrup, førend de er tvungen til 
det. Arbejdsgruppen takker for den flotte opbakning 
og den gode tone, der blev holdt hele vejen igennem 
informationsmødet den 6. november. 

Arbejdsgruppen kan også kontaktes på mail: 
Fremtidens@vejrup.dk

Vil du følge med i arbejdsgruppens arbejde?
Der bliver løbende lagt information 

op på Facebook gruppen: 
Fremtidens Vejrup/Energiprojektet
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Teknikrum
Toilet

Sort tekst
100 mm høj

1 stk 
2 stk          225,-

Etiketter
150 x 50mm

50 stk        250,-

Skilt 
3 mm Dilite
3000 x 1100 mm    2670,-

Depotrum udlejes

Depotrum udlejes

Vejrupvej 12, Bjerndrup • 6690 Gørding • Cvr. nr 34 21 15 93 • Tlf. 75 17 73 22 

12345
678910
111213
141516

5 stk t/ bil    925,-

Toilet

Teknikrum
Toilet Toilet

s500 mat lamsort

  17 18 19 
20 22

  17 18 19 
20 22

  17 18 19 
22

7517 8504ÅLUNDEN 1 · 6690 · GØRDING ·

AUT. VVS INSTALLATØR

VVS - Blikarbejde
Olie- og gasservice
Jordvarme
Luft/vand varmepumper
Olie- og gaskedler

Nygårdsvej 29 Bramming
Telefon 20 96 96 76

gardinuniverset.dk
markiseuniverset.dk

Kongensgade 43 
6700 Esbjerg 

Telefon 75 13 62 02

Nørregade 16
6740 Bramming

Telefon 75 17 47 17

Nederdammen 34
6760 Ribe 

Telefon 75 42 41 90

Eget guldsmedeværksted Egen urmager 

Strandby Kirkevej 270 • 6700 Esbjerg • Tlf. 76 109 110 • www.gte.dk

STENHUGGER
Jørgen Martin Pedersen

Gl. Hovedvej 5, Vejrup, 6740 
Bramming

Tlf. 75 19 05 29
www.vejrupstenhugger.dk

GRAVMONUMENTER
NATURSTEN

SPECIALOPGAVER
KUNSTHÅNDVÆRK

[  VI SKABER SYNLIGHED ]

Salg af øl op til 15 varianter, Salg af gaveæsker
Udlejning af fadølsanlæg & Foredrag med ølsmagning

Følg os på Facebook, Fogh’s Øl hvor du også � nder åbningstider.

Bestilling af øl eller gaveæsker på tlf. 40271020

Fogh’s Øl
Vejrup Industrivej 7, (bag V.F. Biler)

www.elicon-maskinbroderi.dk

Connie Jørgensen
Kærvej 11, Vejrup
6740 Bramming
Tlf. 30 32 36 35

elicon@anarki.dk
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Boganmeldelse - Bent Haller: 
Stuepigen og kranføreren - 2023
”En af Bent Hallers bedste bøger” skriver flere avis-
anmeldere om denne ret fyldige roman, der med 
titlens to hovedpersoner fører os gennem de sidste 
firs års Danmarkshistorie, som den er oplevet af al-
mindelige mennesker i et almindeligt provinsmiljø. 
Det er så genkendeligt - og alligevel ikke, for den til-
syneladende trivialitet dækker over en indre drama-
tik. – Vi er i Nordjylland, på forfatterens hjemegn, 
der sammen med personerne er beskrevet så godt 
og nært, at man føler sig som medlevende i hele for-
tællingen. Det er utrolig godt gjort, at ikke ét kapitel, 
ikke én side i den lange fortælling føles overflødig. 

Stuepigen Tove og kranføreren Børge er forskellige 
personligheder, som ret tilfældigt bliver det par, der 
viser det almindelige liv for en arbejderfamilie. De 
oplever krigens trange tider og siden udviklingen og 
den voksende velstand og ændrede normer. 

Børge, den beskedne og selvudslettende bondekarl 
og den livfulde, næsten ustyrlige Tove danner par 
nærmest tilfældigt. Med spinkle tråde til mod-
standsbevægelsen er der fra starten en uforløst 
spænding, der ligger underdrejet bogen igennem.  
 Som kranfører på Frederikshavn skibsværft opnår 
Børge en vis position og agtelse uden at ændre sin 
egenart, mens Tove ukritisk følger de moderne tiders 
forbrug og dyrkelse af popkultur. Der er klassefor-
skelle nu som før, der er forældre/børn problemer, 
der er generationsforskelle i uddannelse og adfærd, 
der er alt det, vi kender så godt, og alligevel er det 
beskrevet, så man som læser og iagttager føler sig 
klogere på sin egen tid. 

Bogen er let at læse og anbefales varmt. 
- Ingrid Jensen

Vejrup Seniorklub.

Der afholdes generalforsamling i Seniorklubben

TORSDAG DEN 11.01 2024 
Kl. 14.00

i Vejrup/Endrup Fritidscenter.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

E fter generalforsamlingen kommer der en politibetjent og fortæller 
om, hvad vi skal være opmærksomme på for at undgå at blive offer 
for kriminalitet både på nettet, over telefonen, tricktyveri mm. 

Der serveres kaffe og kage.

Det er gratis at være med. 

Der kan købes medlemskort 2024 til 75 kr. 
pr person på mødet eller mobilpay 61291512.

Alle er meget velkomne. 
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Dokken 10 · 6700 Esbjerg · 88 20 85 50 · midspar.dk/esbjerg

Hos Middelfart Sparekasse står vi klar ti l at 
gøre en forskel for dig og din  virksomhed. 

Vi fokuserer på små og mellemstore virk-
somheder, og alle kunder får en personlig 
rådgiver.

Vil du vide mere om, hvad vi kan gøre for 
dig og din virksomhed, så ring ti l  Michael, 
eller læs mere på midspar.dk/ 6700

Fælles Om.  
Ambitionerne

 Michael Kruse · Erhvervsrådgiver · 88 20 85 68 

 Michael Kruse · Erhvervsrådgiver · 88 20 85 68 
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Vejrup har flere hjertestartere 
Hjertestarterne hænger ved Min Købmand og 
Fritidscenteret, som kan være med til at redde
liv, Vejrup har flere hjerteløber, 
så der er flere der står klar, 
hvis uheldet skulle være 
ude i Vejrup.

liv, Vejrup har flere hjerteløber, 

Annoncøroversigt 
- støt dem - de støtter os
Firmanavn By Telefon
Bramtech Vejrup 7519 0502
Bækkely Psykolog/ Konsulent Vejrup 2982 6417
Dan-Boks  Gørding 7517 7322
Dansk Vinduesservice Vejrup 4296 0550
Din Tøjmand Bramming 7517 3037
Ejendrøm Bramming 9244 4338
F. Løbner Gørding 7517 8504
Fogh’s Øl Vejrup 4027 1020
Frans’ Værksted og Service Vejrup 2247 2263
Fyhn Bedemandsforretning ApS Bramming  7517 1300
Gammelgaard  Vejrup  2023 0180
Grafisk Trykcenter Esbjerg 7610 9110
Grillen i VE-Fritidscenter Vejrup 7519 0403
Gørding Blomsterbinderi Gørding 7517 8005
Gørding og Smede forretning Gørding 7517 8211
Gørding Telt og Serviceudlejning  Vejrup 60177070
Home Bramming Bramming 7510 1555
Hot N Tot Vejrup 2724 2258
Hårbiksen Endrup 6175 1240
Ivan A. Jensen  Vejrup  2061 2689
JA Profil Vejrup 2785 5701
Jensen Biler  Vejrup  7519 0452
Jørgen M. Pedersen Vejrup  7519 0529
Kloakmester Bjarne S.  Vejrup 4038 0253
Knudsens gardiner Bramming 2096 9676
Lasse G. Hansen Vejrup 8118 7278
Lourup V.V.S.  Gørding  7517 7012
Majholm  Bramming  7517 3977
Malefirmaet  Gørding  2272 1277
Maskinbroderi  Vejrup 3032 3635
Middelfart Sparekasse Esbjerg 8820 8550
Min Købmand Vejrup 7519 0015
Nielaus Møbler  Vejrup  7519 0433
Nyt Syn  Bramming  7510 2220
Pecani  Bramming  7517 4717
Peter Bertelsen  Vejrup  2325 2015
Reolmontøren Vejen 7536 3322
RH Construction ApS Vejrup 6171 8237
Ronni Fyhn Vejrup 9380 0703
Skjern Bank  Bramming 9682 1580
SPAR Gørding 7517 8005 
Søndergaard biler Vejrup  7519 0249
Sørens Farve/Tapet  Bramming  7517 4396
Sædding Revision Esbjerg 7515 2222
Tømrer Madsen ApS Gørding 40564409
VE Fritidscenter Vejrup 5171 9403
Vejrup Andels Grovvare  Vejrup 7519 0054
Vejrup El - Service  Vejrup 7519 0350
Vejrup Hønseri Vejrup
Vejrup Maskinfabrik A/S,   Vejrup 7519 0085
XL Bramming Byggelager Bramming 7517 3900
Kære Annoncør 
TAK for annoncen i bladet Vejrup Endrup Nyt

Gørding
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